
Determina n. 2016/23/00023 

 Comune di Crema 
 
Settore Personale e Organizzazione 
 
Determinazione n. 00456 del 17/05/2016  
N. Prog. 709 
 
Oggetto: VISITA MEDICO COLLEGIALE PER UN DIPENDENTE PRESSO ASTT DI 
CREMONA - VERSAMENTO TARIFFA 
 

IL DIRIGENTE 
Personale e Organizzazione 

 
PREMESSO: 

- che un dipendente ha avanzato formale richiesta all’Amministrazione, in qualità di 
datore di lavoro, di essere sottoposto  a visita medico collegiale al fine di ottenere la 
pensione di inabilità ai sensi dell’art. 13, L.274/1991; 

- che con nota P.G. n. 16465 del 5.4.2016, la richiesta è stata inoltrata all’Azienda Socio 
- Sanitaria Territoriale di Cremona (ASST), ente competente per l’accertamento in 
questione; 

- che con nota Prot. N.13822 del 6.5.2016, l’ASST di Cremona, nel fissare la data della 
visita, comunica che la tariffa per la visita medico legale, pari a  € 152,10, deve 
essere versata dal datore di lavoro mediante bollettino postale allegato e 
precompilato, la cui ricevuta dovrà essere prodotta al momento della visita; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 
oggetto “Approvazione Bilancio 2016 – 2018”, esecutiva ai sensi di legge; 

DATO ATTO che è stato acquisito  il  DURC relativo all’ASST di Cremona  con validità 
fino  al 17.05.2016; 

RILEVATA  la necessità di procedere al pagamento della prestazione in oggetto in via 
anticipata; 

PRESO ATTO  del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal 
Responsabile del Servizio che ha predisposto  il presente atto; 

VISTO  l’art. 107 del D.Lg. 267/00 e rilevata la propria competenza in materia; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) di impegnare la somma di € 152,10 a favore dell’Azienda  Socio - Sanitaria Territoriale 
di Cremona, per la visita medico collegiale per un dipendente, al cap. 663/50 “Area 
Risorse Umane – accertamenti sanitari relativi al personale dipendente – prestazioni” 
del Bilancio 2016; 

2) di procedere al pagamento  di € 152,10 a favore dell’Azienda Socio -Sanitaria 
Territoriale di Cremona mediante l’unito bollettino postale precompilato; 

3) di dare atto che la ricevuta di pagamento sarà consegnata dal dipendente al momento 
della visita.  

 



Determina n. 2016/23/00023 

 
Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 13/05/2016 

Il Responsabile del Servizio 
(Maria Gatti) 

 
 
17/05/2016   
 Il Dirigente 

Maria Caterina De Girolamo 
 

 

 
NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 

Origine 
ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 

Impegno 
1 1010803 663/50 - 2016 VISITA MEDICO COLLEGIALE 

PER U 
AZIENDA SOCIO-

SANITARIA TERRIT 
152,10 1273 

 
Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
 
17/05/2016 
 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
 

 
 


